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F. t. finanslov for 2004 

Som en del af sektorprogrammerne finansieres løn til udsendt personel og lokalt ansatte 
programmedarbejdere og deres tjenesterejser af § 06.32.04.10 Rådgiverbistand. Øvrige driftsud- 
gifter til udsendte programrådgivere og lokalt ansat programmedarbejdere samt til den generelle 
styring af programmet afholdes af nærværende konto. Eksisterende rådgivende enheder kan fort- 
sættes ved iværksættelsen af nye faser af eksisterende sektorprogrammer m.v. 

Udover den del af bistanden som ydes som sektorprogrambistand (eller større projekter) 
støttes mindre projekter, der ligger inden for formålet med den danske bistand til Mozambique 

Kontoen er fra 2004 omlagt til direkte hjemmel. 

15. Ghana 
Den danske bistand til Ghana har med udgangspunkt i den nye landestrategi (2004-2008) til 

formål at bistå med at gennemføre målsætningerne om fattigdomsbekæmpelse som de udtrykkes 
i Ghanas strategi for fattigdomsreduktion. 

Sektorprogramstøtte til sundhedssektoren: Programmet giver bistand til gennemførelsen af 
sundhedsministeriets arbejdsplan. Støtten ydes dels i form af bidrag til en fælles donorpulje og 
dels i form af øremærkede bidrag med henblik på at styrke fattigdomsorienteringen. De Øre- 
mærkede bidrag dækker vedligeholdelse af sundhedsfaciliteter, de fattiges adgang til sundheds- 
væsenet i landdistrikter, herunder særlig fokus på HIV/AIDS, samt særlige strategiske indsatser. 
Konkrete aktiviteter vil bl.a. omfatte støtte til oprettelsen af sygekasser, udbredelsen af sund- 
hedsydelser i fattige landdistrikter, træning af sundhedspersonale samt styrkelse af den private 
sektor indenfor sundhedssektoren. Indeværende fase løber fra 2003 til 2007 med en samlet be- 
villing på 340 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til vand- og sanitetssektoren: Programmets primære indsatsområder er 
distriktsbaseret vandforsyning og sanitetsudvikling, støtte til anvendelse af vand til produktive 
formål blandt fattige landbofamilier samt støtte til kapacitetsopbygning blandt lokale og centrale 
myndigheder og institutioner. Konkrete aktiviteter vil bl.a. omfatte konstruktion af håndpumper 
og latriner i fattige landområder samt støtte til vandressourceforvaltning. Indeværende fase løber 
fra 1998 til 2004 med en samlet bevilling på 497 mio. kr. På baggrund af de hidtidige erfaringer, 
udfordringer, udviklingen i sektoren og den nationale fattigdomsstrategi vil en ny fase blive for- 
beredt og iværksat i 2004. Den nye fase skønnes samlet bevillingsmæssigt at få mindre omfang 
end indeværende fase. 

Sektorprogramstøtte til iransportsektoren: Programmet omfatter støtte til Ghanas vejnet gen- 
nem anlæg og rehabilitering af distriktsveje, rehabilitering af en hovedvejsstrækning samt insti- 
tutionel støtte. Konkrete aktiviteter vil bl.a. omfatte rehabilitering af distriktsveje i udvalgte di- 
strikter samt en styrkelse af lokale myndigheders kapacitet til at forvalte vedligeholdelsen af di- 
striktsvejene. Indeværende fase løber fra 1999 til 2003 med en samlet bevilling på 412 mio. kr. 
En ny fase forventes iværksat i 2003. Den nye fase skønnes samlet bevillingsmæssigt at få mindre 
omfang end indeværende fase. 

Sektorprogramstøtte til erhvervssektoren: Programmet omfatter bistand til den ghanesiske 
regerings bestræbelser på at forbedre rammebetingelserne for erhvervsudvikling. Programmet 
omfatter støtte til fjernelse af juridiske og administrative forhindringer for erhvervsudvikling, 
styrkelse af erhvervs- og arbejdsmarkedsorganisationernes forhandlingskapacitet, udvidelse af 
kreditadgangen for små og mellemstore virksomheder samt styrkelse af Ghanas deltagelse i in- 
ternational handel. Konkrete aktiviteter vil bl.a. omfatte en revision af landets love på erhvervs- 
området, etablering af en handelsret, en effektivisering af selskabsstyrelsen, kreditgivning samt 
rådgivning til små og mellemstore virksomheder. Programmet forventes iværksat i 2003. Pro- 
grammet vil skønsmæssigt samlet andrage 500 mio. kr. 

Demokrati og god regeringsførelse: Det tematiske program indeholder direkte bidrag til 
gennemførelsen af Ghanas fattigdomsstrategi og støtte til reformer i den offentlige sektor som 
f.eks. kommunalreformen. Desuden støttes de fattiges adgang til retsvæsenet, oplysning om ele- 
mentære menneskerettigheder, det nationale program for korruptionsbekæmpelse, det ghanesiske 
parlament og ombudsmanden. Programmet forventes iværksat i 2003. Programmet vil skøns- 
mæssigt samlet andrage 225 mio. kr. 
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